
Città di Grosseto

Disposizione Dirigenziale N. 62
Data di registrazione 30/01/2024

OGGETTO :

PROVVEDIMENTO DI MICRO-ORGANIZZAZIONE AI SENSI DELL'ART. 13, 
COMMA 3, DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E DEI 
SERVIZI APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 484 
DEL 09/12/2021. ANNO 2024.

IL DIRIGENTE

Visto il provvedimento sindacale n. 222 del 23.12.2021 con cui è stato attribuito al sottoscritto l'incarico di 
direzione del Settore “Polizia Municipale e Sicurezza”, successivamente confermato fino al 31/12/2024 con 
provvedimento sindacale n. 66 del 14/04/2023;

Richiamati:
• il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di G.C. n. 

484 del 09/12/2021;
• il Regolamento del Corpo di Polizia Municipale approvato con deliberazione di C.C. n. 80/2012 in 

conformità alla L. 65/1986 ed ai sensi dell’art. 16 LRT 11/2020;
• la deliberazione di G.C. n. 510 del 14/12/2023 con oggetto “Revisione della Macro Organizzazione” 

ai sensi della quale il Settore ”Polizia Municipale e Sicurezza” è strutturato nei Servizi “Servizi 
interni di coordinamento”, “Polizia stradale” e “Sicurezza e Controllo”;

• la disposizione dirigenziale del Segretario Generale n. 994 del 21/12/2021 con oggetto “Nuova 
Macro-Organizzazione approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 422/2021: 
Assegnazione personale ai Settori ed ai Servizi”;

• le proprie disposizioni: n. 22/2022, di conferimento dell'incarico di Responsabile di P.O. per lo 
svolgimento delle funzioni di Responsabile del Servizio “Sicurezza e Controllo” al Comm. 
Francesco Bettazzi e di conferimento allo stesso delle funzioni di Vice Comandante del Corpo di 
Polizia Municipale; n. 19/2022 di conferimento dell'incarico di Responsabile di P.O. per lo 
svolgimento delle funzioni di Responsabile del Servizio “Polizia stradale” all’Isp. Roberto Galloni; n. 
20/2022 di conferimento dell'incarico di Responsabile di P.O. per lo svolgimento delle funzioni di 
Responsabile del Servizio “Servizi Interni e di coordinamento” all’Isp. Lorenzo Querci;

• la disposizione dirigenziale del Segretario Generale n. 1324 del 29/12/2023 con oggetto “proroga 
della durata delle elevate qualificazioni anno 2024”;

• la deliberazione di G.C. n. 1 del 04/01/2024 con la quale è stato approvato il PEG 2024-2026;
• la deliberazione di C.C. n. 181 del 27/12/2023 con la quale è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento unico di Programmazione - DUP 2024–2026;
• la deliberazione di C.C. n. 187 del 29/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2024-2026 e relativi allegati;
• l'art. 5, comma 2, del D.Lgs. 165/2001;
• gli artt. 4 e ss. della L. 241/1990;
• il vigente Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2023-2025, parte normativa, sottoscritto il 

13/12/2023;
• il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto funzioni locali  

triennio 2019-2021.

Dato atto che il presente provvedimento è stato condiviso con i Funzionari Responsabili;



 

DISPONE

la seguente organizzazione in coerenza e in via ricognitiva con i provvedimenti di macro organizzazione e di 
micro organizzazione pregressi oltre che con il P.E.G. 2024-2026:

1. di prevedere le articolazioni del Settore come da ALLEGATO 1;

2. di assegnare ai servizi le attività/procedimenti come da ALLEGATI 2/A; 2/B e 2/C fatte salve eventuali 
modifiche in fase di approvazione del PIAO;

3. di approvare l'organigramma interno del Settore con il relativo personale assegnato negli Uffici/Reparti e 
Sezioni come da ALLEGATO 3.

4. di assegnare al personale individuato nell’allegato 3 quale responsabile del procedimento e del 
coordinamento per lo svolgimento delle attività indicate negli allegati 2/A, 2/B e 2/C, le funzioni 
correlate alle particolari responsabilità (indennità di funzione) di cui l’articolo 50 del Regolamento di 
organizzazione degli Uffici e dei Servizi in premessa richiamato; personale meglio specificato 
nell’ALLEGATO 4.

5. che la presente disposizione entri in vigore dal 01/02/2024.

6. l’invio del presente provvedimento ai Servizi, Reparti e Sezioni del Settore Polizia Municipale e 
Sicurezza oltre al Segretario Generale dell’Ente.

   

Il Dirigente
PASQUINI ALESSIO / InfoCamere S.C.p.A. 

(atto sottoscritto digitalmente)


